
 
СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 14.11.2024                                                                                          № 27-04/05  

станица Новотитаровская 

 

О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского 

поселения Динского района от 11.12.2017 № 193-45/03 «О муниципальной 

службе в Новотитаровском сельском поселении Динского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», на основании протеста 

прокурора Динского района от 0611.2024 № 07-02-2024/3990-24-20030024, 

руководствуясь Уставом Новотитаровского сельского поседения, Совет 

Новотитаровского сельского поседения Динского района 

р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения 

Динского района от 11.12.2017 № 193-45/03 «О муниципальной службе в 

Новотитаровском сельском поселении Динского района» (с изменениями от 

12.12.2018 № 269-61/03, от 29.05.2019 № 304-71/03, от 20.02.2020 № 39-11/04, 

от 23.07.2020 № № 67-16/04, от 20.05.2021 № 120-31/04, от 28.10.2021 № 136-

37/04, 26.01.2023 № 232-59/04) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Дополнить пункт 1 статьи 8 подпунктом 12.1) следующего 

содержания: 

«12.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 

содержащихся в анкете, предусмотренной статьѐй 12.3 настоящего Положения, 

за исключением сведений, изменение которых произошло по решению 

представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в 

анкете);».  

1.1.2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 

период еѐ прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=23801620&sub=1011


2 

 

службы;». 

1.1.3. Пункты 2.3 и 3.1 статьи 11 дополнить словами «, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами». 

1.1.4. В статье 12: 

а) в пункте 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами 

«, за исключением случаев, установленных федеральными законами»; 

б) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, 

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.». 

1.1.5. Пункт 3 статьи 12.1 изложить в следующей редакции: 

«3. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами.». 

1.1.6. Статью 12.1 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в пункте 3 настоящей статьи, является правонарушением, 

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.». 

1.1.7. Главу III дополнить статьѐй 12.3 следующего содержания: 

«Статья 12.3. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, 

содержащихся в анкете, и проверка таких сведений 

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет 

анкету. 

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме 

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными 

изменениях сведений, содержащихся в анкете. 

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в неѐ сведений, 

порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской 

Федерации. 

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению 

представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица.». 

1.1.8. Подпункт 2 пункта 3 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«2) анкету, предусмотренную статьѐй 12.3 настоящего Положения;». 

1.1.9. Подпункт 5 пункта 3 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«5) документ об образовании и о квалификации;». 

1.1.5. Пункт 4 статьи 13 после слова «Сведения» дополнить словами «(за 

исключением сведений, содержащихся в анкете)». 

1.1.10. Статью 22.1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 



3 

 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признаѐтся следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.1.11. Пункт 7 статьи 22.1 изложить в следующей редакции: 

«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в 

виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного 

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил 

муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

предусмотренных статьѐй 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».». 

1.2. В пункте 1 статьи 2 приложения № 5: 

1.2.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«копии документов об образовании и (или) о квалификации, документов 

о присвоении учѐной степени, учѐного звания (если таковые имеются);». 

1.2.2. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«копии документов о присвоении муниципальному служащему классного 

чина муниципального служащего (иного классного чина, квалификационного 

разряда);». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по правовым вопросам и работе с общественностью Совета Новотитаровского 

сельского поселения Динского района (Пройдисвет О.А.) и администрацию 

Новотитаровского сельского поселения Динского района. 

3. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского 

района (Сарапулова В.В.) опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте общественно-политической газеты «ТРИБУНА» Динского 

района Краснодарского края https://tribuna-neo.ru/ и разместить на официальном 

сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района 

www.novotitarovskaya.info. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета  

Новотитаровского сельского поселения                                          К.А.Прокофьев 

 

Исполняющий обязанности 

главы Новотитаровского  

сельского поселения                                                                          В.В.Сарапулова  

http://www.novotitarovskaya.info/

